prauum consilium, quod cum
 sui similibus praeualebat, dissol-
 uitur, quando peruersi ab inui-
 cem dissipantur: propterea dis-
 ponit Deus, ut prauum non sint
 inter se coniuncti; utique ipsi-
 met etiam consulens, ne mali-
 tia ipsorum simul amplifice-
 tur, sed imminuatur dissoluta.
 Haec dicta sunt propter illud: *Dis-*
spergam eos, virum & fratrem
eius, & patres eorum, & filios eo-
rum pariter, dicit Dominus. Non
desiderabo, & non parcam, &
non miserebor a perditione eorum.
 Istiusmodi dictis instant haereti-
 ci: Vident conditorem cuiusmo-
 di sit, & Prophetarum Deum,
 qui ait: *Non parcam, & non*
miserebor a perditione eorum? Quis
 possit esse hic bonus? Si sumple-
 ro in exemplum Iudicem qui
 pro communi bono non mise-
 reatur, potero ab exemplo per-
 suadere Deum, uti multis par-
 cat, vni alicui non parcere. Sum-
 pserim item exemplum a medi-
 cina petitum, ostendens quo
 pacto vni membro non parcens
 toti parcat corpori. verbi gratia,
 Sit iudici propositum create pa-
 cem, & genti sibi subditæ om-
 nia quæ conducant compara-
 re; aduenerit autem quispiam
 adductus homicida speciosus
 vultu, & pulcher visu; mater

Verf. 14

Deus ut multis parcat, aliquos puniat.

p. 147.

pacem procreate vultu speciosum inter cives iudicij.

K acce-

accedat miserabiles obrudens
Iudici sermones, ut senectutis
suae misereatur: mulier huic
indigno misericordiam expo-
scaat, pro ipso liberōs circum-
stantes interpellēt. Super his
quid communi conducit bono?
an misereri huius, vel non mi-
sereri? Atqui misericordiam qui-
dem consecutus ad illa ipsa re-
uertetur; non consecutus autem
misericordiam morietur quidem
ipse, sed communitas emenda-
bitur. Eodem modo Deus si
propitius pepercit peccatori,
ipsiusque fuerit misertus, ita ut
illum non puniat; quis utique
flagitiosorum atteretur, & pro-
pter terrores suppliciorum ces-
sans à peccatis non perdetur,
non peior euadet? Istiusmodi et-
iam in Ecclesiis fieri videre licet.

Peccauit quispiam, supplicauit
post peccatum pro communio-
ne: si confestim misericordiam
obtineat, perditur communitas,
augentur delicta ceterorum. Sin
ex ratione non tamquam immi-
sericors, nec ut crudelis Iudex,
sed ut prouidens etiam vni, ma-
gis tamen pluribus præ vno con-
sulens, prospexerit futurum ex
vnus communitate atque con-
donatione peccati ipsius com-
munitati detrimentum; manife-

stum est ipsum curaturum eijci vnum quod plures seruet. Vide

ωροσπλαγυδέτω ἐλεγκὲς ωρο-
φάρμα λόγους τῶ δικαστῆ, ἵνα
ἐλεηθῆ αὐτῆς τὸ γῆραι· ἢ γυνὴ
τέτῃ τοῦ ἀναξίου ἐλεηθῆται
ἐφ' ἡμετέρω, σὺ αὐτῆ, τέτινα
σφαισσηκὸτα δειδῶ. Ἐπὶ τέτοις
τί συμμέρι τῶ κοινῶ; ἀρα ἐλεη-
θῆται τῶτον, ἢ μὴ ἐλεηθῆται;
ἀλλὰ ἐλεηθεὶς μὲ ὅτι τὰ αὐτὰ
ἐπαλειψέτω· μὴ ἐλεηθεὶς δὲ
αὐτὸς μὲ ἀποθάνῃ, τὸ δὲ κοι-
νὸν βελπωθήσεται. Οὕτως ὁ
θεὸς εἰάν φείσεται τῶ ἀμάρτω-
λῆ, καὶ ἐλεήσῃ αὐτὸν, καὶ οἰκτη-
ρήσῃ ὡς μὴ κολάσαι αὐτὸν· τίς
ἔν ὅτι πειθήσεται ἢ φεύγων, καὶ
διὰ τὸς ἁλόους ἢ κολαστηρίον
παύομαι· ἢ ἀμάρτημάτων
οὐκ ὀπτηθήσεται, οὐ χείρων
ἔσαι; Ταῦτα καὶ ἐν τῇ Ἐκκλη-
σίαις γινόμενά ἐστιν ἰδεῖν. Ἡ μάρ-
τύρις, ἰδούθη μὲ τὴν ἀμάρ-
τίαν σὺ κοινωνίας· εἰάν τὰ-
χον ἐλεηθῆ, ὀπτηθήσεται τὸ
κοινὸν, αὐξάνεται ἡ ἀμάρτια ἐτέ-
ρων. Εἰάν δὲ λογισμῶν ὡς ἀνε-
λεήμων, εἰδ' ὡς ὁμοῦ δικαστῆς,
ἀλλ' ὡς σπονδόμενος καὶ τοῦ
ἐνός, πλείον δὲ σπονόμενος ἢ
πολλῶν ἢ τὸν ἕνα, σκοπήσῃ
τὴν ἐσομένην ζημίαν τῶ κοινῶ
ἐκ τῆ κοινωνίας τῶ ἐνός καὶ τῆ συ-
χωρήσεως τῶ ἀμάρτηματῶ αὐ-
τῆ· δῦλον ὅτι πειθήσῃ ἡμετέρω
ἵνα ἵνα σώζῃ τὸς πολλὰς. Ἰδὲ